
【北海道向け】

ポイント申請に必要な書類の

・納品書（マット系・ボード系断熱材で工事の場合）

・施工証明書（吹込み工事の場合）

の記載に必要な、次世代住宅ポイント専用型番製品名の一覧です。
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次世代住宅ポイント【リフォーム】　対象製品一覧

旭ファイバーグラス　

【北海道向けリスト】

○必要ケース数計算方法

　　必要ケース数　＝規定の断熱材最低使用量[㎥])　÷　1ケースあたりの体積[㎥]

○部分断熱の場合

　　部分断熱の場合は、左記表()内の値が最低使用量となります。

　　上記計算方法をご参考に算出してください。

○一戸建ての場合

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数
(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)

00114167 20 89X425X1370 12枚 約2.2坪分 0.621 7 6 4 3 －
00113401 20 105X395X1370 12枚 約2.2坪分 0.681 6 6 3 3 －
00113402 20 105X430X1370 12枚 約2.2坪分 0.742 6 5 3 3 －
00114198 20 140X420X1190 8枚 約1.3坪分 0.559 8 7 4 4 －
00114202 20 140X420X1330 8枚 約1.4坪分 0.625 7 6 4 3 －
00114031 36 105X390X1370 6枚 約1.1坪分 0.336 12 11 6 6 －
00114032 36 105X425X1370 6枚 約1.1坪分 0.366 11 10 6 5 －
00114033 36 105X383X1370 6枚 約1.1坪分 0.330 13 11 7 6 －
00114034 36 105X413X1370 6枚 約1.1坪分 0.356 12 10 6 6 －

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数

(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)

高性能グラスウール
GWHG36-32

2AFGGWHG3632 D 00113379 36 105X805X805 6枚 約1.5坪分 0.408 5 － 3 － －

○共同住宅の場合

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数
(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)

00114167 20 89X425X1370 12枚 約2.2坪分 0.621 7 6 4 3 －
00113401 20 105X395X1370 12枚 約2.2坪分 0.681 6 6 3 3 －
00113402 20 105X430X1370 12枚 約2.2坪分 0.742 6 5 3 3 －
00114198 20 140X420X1190 8枚 約1.3坪分 0.559 8 7 4 4 －
00114202 20 140X420X1330 8枚 約1.4坪分 0.625 7 6 4 3 －
00114031 36 105X390X1370 6枚 約1.1坪分 0.336 12 11 6 6 －
00114032 36 105X425X1370 6枚 約1.1坪分 0.366 11 10 6 5 －
00114033 36 105X383X1370 6枚 約1.1坪分 0.330 13 11 7 6 －
00114034 36 105X413X1370 6枚 約1.1坪分 0.356 12 10 6 6 －

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数
(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)

高性能グラスウール
GWHG36-32

2AFGGWHG3632 D 00113379 36 105X805X805 6枚 約1.5坪分 0.408 － 4 － 2 －

高性能グラスウール
GWHG36-32

2AFGGWHG3632

1.5
以上

高性能グラスウール
GWHG20-34

2AFGGWHG2034 D

1.0
以上

0.8
以上

－①製品名
１ケース当たり
体積（㎥）

2.0
以上

②型番
③断熱
材区分

品番

1.0
以上

使用ケース数目安

①製品名
１ケース当たり
体積（㎥）

4.0
以上

②型番
③断熱
材区分

D

アクリアＵボードピンレスα

品番
3.5
以上

2.0
以上

1.8
以上

高性能グラスウール
GWHG36-32

2AFGGWHG3632

②型番
③断熱
材区分

アクリアウールα

１ケース当たり
体積（㎥）

使用ケース数目安

使用ケース数目安

3.5
以上

2.0
以上

1.8
以上

1.0
以上

4.0
以上

アクリアウールα

①製品名

アクリアＵボードピンレスα

202003

使用ケース数目安

2.0
以上

1.5
以上

1.0
以上

0.8
以上

－

高性能グラスウール
GWHG20-34

2AFGGWHG2034 D

品番

１ケース当たり
体積（㎥）

品番①製品名 ②型番
③断熱
材区分

D
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次世代住宅ポイント【リフォーム】　対象製品一覧

旭ファイバーグラス　

【北海道向けリスト】

○必要ケース数計算方法

　　必要ケース数　＝規定の断熱材最低使用量[㎥])　÷　1ケースあたりの体積[㎥]

○部分断熱の場合

　　部分断熱の場合は、左記表()内の値が最低使用量となります。

　　上記計算方法をご参考に算出してください。

○一戸建ての場合

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数
(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)

00113677 16 89X375X2350 9枚 約2.9坪分 0.705 9 － 5 3 －
00113676 16 89X425X2350 9枚 約2.9坪分 0.799 8 － 4 2 －
00113682 16 89X375X2740 8枚 約3.0坪分 0.731 9 － 5 3 －
00113683 16 89X425X2740 8枚 約3.0坪分 0.829 8 － 4 2 －
00110020 16 105X395X2740 8枚 約3.0坪分 0.909 7 － 4 2 －
00110019 16 105X430X2740 8枚 約3.0坪分 0.989 7 － 4 2 －
00114170 16 120X380X2880 6枚 約2.3坪分 0.787 8 － 4 2 －
00114171 16 120X425X2880 6枚 約2.3坪分 0.881 7 － 4 2 －
00109082 16 140X375X1180 11枚 約1.7坪分 0.681 9 － 5 3 －
00109081 16 140X425X1180 11枚 約1.7坪分 0.772 8 － 4 2 －
00114168 16 140X375X1370 10枚 約1.9坪分 0.719 9 － 5 3 －
00114169 16 140X425X1370 10枚 約1.9坪分 0.815 8 － 4 2 －
00114335 16 105X810X11000 1ﾛｰﾙ 約3.0坪分 0.935 7 － 4 2 －
00109070 16 50X910X22000 1ﾛｰﾙ 約6.0坪分 1.001 6 － 3 2 －
00113972 16 105X910X11000 1ﾛｰﾙ 約3.0坪分 1.051 6 － 3 2 －
00113971 16 105X810X1370 8枚 約3.0坪分 0.932 7 － 4 2 －
00110513 16 150X810X1370 6枚 約2.2坪分 0.998 7 － 4 2 －
00114172 24 105X395X2880 4枚 約1.5坪分 0.477 13 － 7 4 －
00114173 24 105X430X2880 4枚 約1.5坪分 0.520 12 － 6 3 －
00112013 24 120X390X2770 4枚 約1.5坪分 0.518 12 － 6 3 －
00112014 24 120X430X2770 4枚 約1.5坪分 0.571 11 － 6 3 －

アクリアニューブロー13K 1AFGANB1352 A-1 00114009

アクリアニューブロー32K 1AFGANB3240 C 00114009

アクリアニューブローK32K 1AFGANBK3238 C 00114008

アクリアEブロー10K 1AFGAEB1052 A-1 00800620

アクリアEブロー20K 1AFGAEB2040 C 00800620

アクリアEブロー22K 1AFGAEB2238 C 00800620

アクリアEブロー10K 1AFGAEB1052 A-1 00800641

アクリアEブロー20K 1AFGAEB2040 C 00800641

アクリアEブロー22K 1AFGAEB2238 C 00800641

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数
(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)

高性能グラスウール
GWHG32-35

1AFGGWHG3235 C 00114025 32 45X410X1820 10枚 約2.5坪分 0.335 18 － － 9 －

6.0
以上

3.0
以上

4.0
以上

3.5
以上

202003

20

2.0
以上

使用ケース数目安

1.5
以上

－品番①製品名 ②型番

使用ケース数目安

6.0
以上

4.0
以上

3.0
以上

アクリアウール
③断熱材区

分
１ケース当たり
体積（㎥）

①製品名

高性能グラスウール
GWHG16-38

高性能グラスウール
GWHG24-36

1AFGGWHG1638 C

1AFGGWHG2436 C

アクリアニューブロー・アクリアＥブロー    施工証明書（断熱工事店にて発行）

②型番
③断熱材区

分
品番

標準施工密度 入数
(ｋg/㎥) (kg/ｹｰｽ)

１ケース当たり
体積（㎥）

14

32 14

32 14

10 14.8

13

14.8

22 14.8

10 15

20 15

22 15

アクリアジオス

②型番
③断熱材区

分
品番①製品名

１ケース当たり
体積（㎥）
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○共同住宅の場合

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数
(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)

00113677 16 89X375X2350 9枚 約2.9坪分 0.705 6 4 3 3 2
00113676 16 89X425X2350 9枚 約2.9坪分 0.799 6 4 3 3 2
00113682 16 89X375X2740 8枚 約3.0坪分 0.731 6 4 3 3 2
00113683 16 89X425X2740 8枚 約3.0坪分 0.829 5 4 3 3 2
00110020 16 105X395X2740 8枚 約3.0坪分 0.909 5 3 3 2 1
00110019 16 105X430X2740 8枚 約3.0坪分 0.989 5 3 3 2 1
00114170 16 120X380X2880 6枚 約2.3坪分 0.788 6 4 3 3 2
00114171 16 120X425X2880 6枚 約2.3坪分 0.881 5 3 3 2 2
00109082 16 140X375X1180 11枚 約1.7坪分 0.681 6 4 3 3 2
00109081 16 140X425X1180 11枚 約1.7坪分 0.772 6 4 3 3 2
00114168 16 140X375X1370 10枚 約1.9坪分 0.719 6 4 3 3 2
00114169 16 140X425X1370 10枚 約1.9坪分 0.815 5 4 3 3 2
00114335 16 105X810X11000 1ﾛｰﾙ 約3.0坪分 0.935 5 3 3 2 1
00109070 16 50X910X22000 1ﾛｰﾙ 約6.0坪分 1.001 4 3 2 2 1
00113972 16 105X910X11000 1ﾛｰﾙ 約3.0坪分 1.051 4 3 2 2 1
00113971 16 105X810X1370 8枚 約3.0坪分 0.932 5 3 3 2 1
00110513 16 150X810X1370 6枚 約2.2坪分 0.998 5 3 3 2 1
00114172 24 105X395X2880 4枚 約1.5坪分 0.477 9 6 5 4 2
00114173 24 105X430X2880 4枚 約1.5坪分 0.520 8 5 4 4 2
00112013 24 120X390X2770 4枚 約1.5坪分 0.518 8 5 4 4 2
00112014 24 120X430X2770 4枚 約1.5坪分 0.571 8 5 4 3 2

アクリアニューブロー13K 1AFGANB1352 A-1 00114009

アクリアニューブロー32K 1AFGANB3240 C 00114009

アクリアニューブローK32K 1AFGANBK3238 C 00114008

アクリアEブロー10K 1AFGAEB1052 A-1 00800620

アクリアEブロー20K 1AFGAEB2040 C 00800620

アクリアEブロー22K 1AFGAEB2238 C 00800620

アクリアEブロー10K 1AFGAEB1052 A-1 00800641

アクリアEブロー20K 1AFGAEB2040 C 00800641

アクリアEブロー22K 1AFGAEB2238 C 00800641

密度 寸法（mm） 入数 施工坪数
(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)

高性能グラスウール
GWHG32-35

1AFGGWHG3235 C 00114025 32 45X410X1820 10枚 約2.5坪分 0.335 － － 6 3 －

13 14

②型番
③断熱材区

分
品番

4.0
以上

32 14

32 14

標準施工密度

2.5
以上

2.0
以上

１ケース当たり
体積（㎥）

入数
(ｋg/㎥) (kg/ｹｰｽ)

アクリアニューブロー・アクリアＥブロー    施工証明書（断熱工事店にて発行）

①製品名

1.7
以上

0.9
以上

高性能グラスウール
GWHG24-36

1AFGGWHG2436 C

高性能グラスウール
GWHG16-38

1AFGGWHG1638 C

使用ケース数目安

①製品名
１ケース当たり
体積（㎥）

アクリアウール

②型番
③断熱材区

分
品番

20 14.8

10 14.8

0.9
以上

－①製品名 ②型番

22 14.8

10 15

20 15

③断熱材区
分

品番 １ケース当たり
体積（㎥）

6.0
以上

22 15

アクリアジオス 使用ケース数目安

3.0
以上

1.7
以上
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次世代住宅ポイント【リフォーム】　対象製品一覧

旭ファイバーグラス　

【北海道向けリスト】

○必要ケース数計算方法

　　必要ケース数　＝規定の断熱材最低使用量[㎥])　÷　1ケースあたりの体積[㎥]

○部分断熱の場合

　　部分断熱の場合は、左記表()内の値が最低使用量となります。

　　上記計算方法をご参考に算出してください。

○一戸建ての場合

相当密度 寸法（mm） 入数 施工坪数
(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)

00358637 24 50X910X16M 1ロール 約4.4坪分 0.728 9 － 5 3 －
00359030 24 100X910X11M 1ロール 約3.0坪分 1.001 6 － 3 2 －

ニューブローエース 1AFGNBA18 A-1 00006362

○共同住宅の場合

相当密度 寸法（mm） 入数 施工坪数
(ｋg/㎥) 厚みＸ幅Ｘ長さ (枚/ｹｰｽ) (坪/ｹｰｽ)

00358637 24 50X910X16M 1ロール 約4.4坪分 0.728 6 4 3 3 2
00359030 24 100X910X11M 1ロール 約3.0坪分 1.001 4 3 2 2 1

ニューブローエース 1AFGNBA18 A-1 00006362

1.7
以上

0.9
以上

4.0
以上

4.0
以上

１ｹｰｽ当たり体
積（㎥）

②型番
③断熱材区

分
品番

202003

使用ケース数目安

使用ケース数目安

2.5
以上

6.0
以上

2.0
以上

ニューブローエース    施工証明書（断熱工事店にて発行）

グラスロンウール(ロール)

3.0
以上

1.5
以上

－

グラスロンウール(ロール)

１ｹｰｽ当たり体
積（㎥）

③断熱材区
分

品番①製品名 ②型番

Ｃ
グラスウール
GW24-38

1AFGGW2438

グラスウール
GW24-38

1AFGGW2438 Ｃ

(kg/ｹｰｽ)

(ｋg/㎥) (kg/ｹｰｽ)

18

②型番

①製品名

18 16

①製品名 ②型番
③断熱材区

分
品番

標準施工密度 入数 １ケース当たり体
積（㎥）(ｋg/㎥)

③断熱材区
分

品番
標準施工密度 入数

16

ニューブローエース    施工証明書（断熱工事店にて発行）

１ケース当たり体
積（㎥）

①製品名
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